



**RAPPORT DE GESTION**  
**POUR L'EXERCICE**  
**TERMINÉ LE 31 AOÛT 2024**

## **PORTÉE DE L'ANALYSE FINANCIÈRE DE LA DIRECTION**

Le présent rapport de gestion daté du 17 décembre 2024 doit se lire en parallèle avec les états financiers annuels audités de Vision Lithium Inc. (la « Société » ou « VLI ») et les notes afférentes pour les exercices terminés les 31 août 2024 et 2023. Les états financiers annuels audités sont préparés conformément aux Normes internationales d'information financières (IFRS). À moins d'indication contraire, tous les montants sont en dollars canadiens. Ce rapport de gestion a pour but de permettre aux lecteurs d'évaluer nos résultats d'exploitation et d'exploration ainsi que notre situation financière de l'exercice terminé le 31 août 2024 par rapport à l'exercice précédent.

La Société présente régulièrement des renseignements supplémentaires sur ses opérations, lesquels sont déposés sur le système électronique de données, d'analyse et de recherche (SEDAR+) au Canada à l'adresse [www.sedar.com](http://www.sedar.com).

## **ÉNONCÉS PROSPECTIFS**

Le présent document peut contenir des énoncés prospectifs qui reflètent les attentes actuelles de la direction à l'égard d'événements futurs. Ces énoncés prospectifs dépendent d'un certain nombre de facteurs et comportent certains risques et incertitudes et il n'y a aucune garantie que ces énoncés s'avéreront exacts. Les facteurs pouvant faire varier de façon importante nos résultats, nos activités et les événements futurs par rapport aux attentes exprimées expressément ou implicitement dans ces énoncés prospectifs comprennent, sans s'y limiter, la volatilité du prix des métaux, les risques liés à l'industrie minière, les incertitudes relatives à l'estimation des ressources minérales et les besoins additionnels de financement ainsi que la capacité de la Société à obtenir ces financements.

## **STATUTS, NATURE DES ACTIVITÉS ET CONTINUITÉ DE L'EXPLOITATION**

Vision Lithium Inc., constituée en corporation en vertu de la *Loi canadienne sur les Sociétés par actions*, est une compagnie d'exploration minière junior dont le bureau chef est situé à Val-d'Or au Québec. Les activités d'exploration se situent au Québec, au Manitoba et au Nouveau-Brunswick. Au cours de la période, la Société a réalisé un examen géologique et une étude de choix de développement et de traitement du projet sur la propriété de lithium Sirmac. Les préparatifs sont en cours pour un programme d'exploration estival sur la propriété Sirmac.

La Société n'exploite présentement aucune propriété minière. La récupération du coût des actifs d'exploration et d'évaluation dépend de la capacité de découvrir et d'extraire économiquement les réserves de minerai, de l'obtention du financement nécessaire pour poursuivre l'exploration et le développement de ses propriétés et la mise en production commerciale ou du produit de la disposition des propriétés. La Société devra obtenir périodiquement de nouveaux fonds pour poursuivre ses activités et malgré le fait qu'elle y soit parvenue dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir.

Les actions de la Société sont échangées sur la Bourse de croissance canadienne TSX sous le symbole VLI.

## **Vision Lithium Inc.**

Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024

### **FAITS SAILLANTS DE L'EXERCICE 2024**

#### **ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ À LA DATE DU PRÉSENT RAPPORT**

Le 12 décembre 2024, un administrateur a fait une avance à la Société pour une somme totale de 10 000 \$, sans intérêt.

Le 3 octobre 2024, un administrateur a fait une avance à la Société pour une somme totale de 100 000 \$, sans intérêt.

#### **ACTIVITÉS D'EXPLORATION**

La Société a capitalisé une somme de 602 603 \$ avant crédits d'impôt et de droits remboursables durant l'exercice terminé le 31 août 2024 (1 323 674 \$ pour l'exercice 2023). Aux états financiers annuels audités, ces travaux sont diminués des crédits d'impôts remboursables.

#### **Résultats financiers**

Puisque la Société concentre ses efforts dans le développement de ses actifs d'exploration et d'évaluation, ses revenus, constitués principalement des produits financiers, sont insuffisants pour couvrir les dépenses opérationnelles de la Société. Sans l'utilisation d'autres ressources disponibles, la Société est déficitaire. Au cours de l'exercice, la Société a exercé un contrôle strict de ses dépenses.

Le résultat net négatif de l'exercice de 3 459 845 \$ est attribuable aux activités courantes de la Société.

#### **PROPRIÉTÉS MINIÈRES**

*Les données techniques contenues dans le texte qui suit ont été révisées par Yves Rougerie, géologue et Président de Vision Lithium Inc.. M. Rougerie est une personne qualifiée telle que définie par la Norme canadienne 43-101.*

La Société a un intérêt ou une option d'acquérir un intérêt dans les propriétés suivantes :

<b>Nom</b>	<b>Statut</b>	<b>Remarque</b>	<b>Royauté</b>
Sirmac, QC	Propriété indivise	Projet de Lithium	Nil
Godslith, MB	Propriété indivise	Projet de Lithium	3 %
Cadillac, QC	Propriété indivise	Projet de Lithium	Variable par secteur 2 % pour 215
Red Brook, NB	Propriété indivise	Projet Zn-Cu-Pb-Ag-Au	2 %
Dôme Lemieux, QC	Propriété indivise	Cible de porphyre-skarn à Cu-Zn	Nil
St-Stephen, NB	Propriété à 50%	Projet de Ni-Cu-Co	Nil
Decelles, QC	Propriété indivise	Projet de Lithium	2% sur 40 claims
Epsilon, QC	Propriété indivise	Projet Au-U	2 %

#### **Propriété Sirmac Lithium, Québec**

## Vision Lithium Inc.

Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024

La propriété Sirmac Lithium comprend 155 claims couvrant 7 670 hectares de terrains prometteurs pour l'exploration du lithium. La propriété est située à 40 km à l'ouest du projet de lithium à haute teneur Moblan de Sayona Mining et à 160 km par la route au nord de Chibougamau, Québec, Canada. Plusieurs dikes de pegmatite Lithium Cesium Tantalum ("LCT") ont été identifiés dans la moitié ouest de la propriété Sirmac. Ces dikes s'étendent sur plus de 7 km depuis le dyke principal #5 vers l'est jusqu'aux dikes de lithium Clapier.

Début 2023, Vision Lithium a annoncé avoir reçu les résultats d'une évaluation économique préliminaire (EEP) positive pour le gisement Sirmac #5 Lithium Dike. Le PEA a présenté une solide exploitation minière de carrière/à ciel ouvert pour le transport direct de matériaux minéralisés (« DSO ») avec des conditions économiques très attractives à des prix réduits pour le lithium. En 2024, Vision Lithium a dû réorienter l'effort d'exploration sur toutes ses propriétés de lithium. La chute mondiale des prix du lithium a mis un terme à tout projet minier, au moins à court terme. Les actions liées à l'obtention de permis d'échantillonnage en vrac et/ou à une étude de faisabilité sur une mine et un éventuel concentrateur au projet Sirmac sont en suspens. Une étude des options de traitement réalisée par les consultants Synectiq Inc. de Boucherville, Qc, a également été réalisée au début de 2024 pour aider à déterminer la portée de toute étude de faisabilité. En raison du prix très bas du lithium, aucun des scénarios n'a été jugé économique à l'heure actuelle. Au lieu de cela, le modèle géologique de la dike #5 a été revu et réévalué par les consultants externes Innovexplo de Val-d'Or. Le nouveau modèle augmente la taille et le volume de la partie minéralisée du dyke Sirmac #5. Une étude structurale de la propriété a également été amorcée au printemps afin d'orienter la reprise de l'exploration sur le secteur des pegmatites et de fournir de nouvelles cibles d'exploration.

Suite à l'examen géologique structural, Innovexplo a complété cet été les travaux de terrain sur la propriété afin de faire progresser la génération de cibles. La propriété abrite plusieurs dikes de pegmatite LCT répartis sur plusieurs kilomètres, dont la plupart n'ont pas été ou peu explorés. Les zones sud et est de la propriété sont plus éloignées et la couverture de morts-terrains est importante avec des affleurements clairsemés.

Innovexplo a identifié une zone de valeurs anormales de LCT dans la zone sud de la propriété et une visite sur le terrain à la fin de l'été a mené à la découverte de deux dikes étroits de pegmatite en contact avec des basaltes. La nouvelle zone de pegmatites minéralisées est située à environ 10 km au SE du dike #5. Les dikes affleurent de manière minime et leur taille et leur étendue ne sont pas connues actuellement. Cependant, du spodumène a été observé dans les deux dikes et des échantillons représentatifs ont été prélevés sur chaque site avec les résultats suivants :

Figure 1. Résultats d'analyse d'échantillons choisis

Échantillon choisi	Césium ppm	Cs <sub>2</sub> O* %	Lithium ppm	Li <sub>2</sub> O* %	Tantale ppm	Rubidium ppm
Pegmatite 1	13 150	1,39	3 230	0,695	201	6 010
Pegmatite 1	18 300	1,94	860	0,185	264	4 610
Basalt 1	179	0,02	410	0,088	1	99
Pegmatite 2	8 410	0,89	2 880	0,620	257	5 370
Basalt 2	1 320	0,14	1 290	0,278	1	961

Note: Cs<sub>2</sub>O% = (Cs ppm/10 000) \*1,06; Li<sub>2</sub>O% = (Li ppm/10 000) \*2,153

## **Vision Lithium Inc.**

*Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024*

Les résultats à très haute teneur en césium indiquent que ces dikes sont des pegmatites LCT hautement fractionnées avec le potentiel d'héberger une minéralisation économique en césium. Bien que non observé, le minéral Pollucite, le principal minéral du césium, est probablement présent. Les dikes présentent également des valeurs très anormales pour le lithium, le tantale et le rubidium. Ces résultats sont similaires à bien des égards aux valeurs rapportées par la mine en production Tanco au Manitoba et le projet d'exploration de Case Lake dans l'est de l'Ontario, les deux occurrences de césium les plus importantes au Canada. Les valeurs hautement anormales dans les échantillons de basalte pour le césium et le lithium indiquent en outre un fort halo d'altération entourant les dikes de pegmatite. Cela suggère que les dikes sont potentiellement plus grands/plus larges en profondeur et/ou latéralement. D'autres dikes sont probablement présents sous le couvert de morts-terrains à proximité des nouveaux dikes. Un tout nouveau corridor/essaim de dikes LCT est possible dans cette zone, fertile pour les gisements économiques de Césium et/ou Lithium-Tantale. Les campagnes d'exploration à venir se concentreront sur cette zone en raison de ce potentiel évident.

### **Propriété Cadillac**

La propriété de lithium Cadillac a fait l'objet d'une option d'acquisition à Olympio Metals en 2023. Olympio n'a pas été en mesure de remplir les obligations financières liées à l'option et les droits de propriété de 100 % sur la propriété sont revenus à Vision Lithium. Olympio fournira dans un délai raisonnable un rapport sur les travaux réalisés à des fins de dépôt de travaux statutaires. Vision s'appuiera sur le travail effectué par Olympio pour faire progresser la propriété.

### **INFORMATIONS FINANCIÈRES CHOISIES**

	<b>Exercice terminé le 31 août 2024</b>	Exercice terminé le 31 août 2023
	\$	\$
Résultat opérationnel	<b>2 427 505</b>	2 083 254
Résultat net et global total de la période	<b>(3 459 845)</b>	(2 078 224)
Perte de base et diluée par action	<b>(0,01)</b>	(0,01)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	<b>260 345 792</b>	248 580 292

	<b>État de la situation financière au 31 août 2024</b>	État de la situation financière au 31 août 2023
	\$	\$
Trésorerie	<b>78 057</b>	90 705
Actifs d'exploration et d'évaluation	<b>16 516 722</b>	19 787 362
Actif total	<b>17 233 429</b>	20 244 128
Passif courant	<b>620 333</b>	510 088
Fonds de roulement (négatif)	<b>44 218</b>	(107 286)
Capitaux propres	<b>16 592 165</b>	19 722 010

**Vision Lithium Inc.***Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024***SOMMAIRE DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS**

Trimestre	Produits financiers	Charges financières	Résultat opérationnel	Radiation d'actifs d'exploration et d'évaluation	Résultat net et global de la période	Résultat par action
2024-08-31	2 144	656	1 586 497	1 374 277	(1 529 944)	(0,01)
2024-05-31	662	1 026	231 832	-	(612 102)	(0,00)
2024-02-29	700	556	322 493	-	(831 167)	(0,00)
2023-11-30	692	641	286 683	325	(486 632)	(0,00)
2023-08-31	893	216	265 708	2 320	(265 140)	(0,01)
2023-05-31	203	123	299 378	-	(299 298)	(0,00)
2023-02-28	3 558	141	659 112	-	(655 695)	(0,00)
2022-11-30	1 106	141	859 056	363	(858 091)	(0,00)

**Résultats d'exploitation**

Au cours de l'exercice terminé le 31 août 2024, la Société a enregistré un résultat net et global négatif de 3 459 845 \$ (ou 0,01 \$ par action) comparativement à un résultat net et global négatif de 2 078 224 \$ (ou 0,01 \$ par action) au 31 août 2023.

Les dépenses d'opération ont augmenté de 344 251 \$ pour s'établir à 2 427 505 \$ (2 083 254 \$ en 2023).

Les charges au titre des avantages du personnel n'incluent aucun paiement fondé sur des actions (905 340 \$ en 2023 dont la totalité est réglée en instruments de capitaux propres, dont 32 370 \$ est comptabilisée à titre d'actifs d'exploration et d'évaluation, 785 107 \$ qui est inclus dans la charge de rémunération du personnel et comptabilisé en résultat net et 87 863 \$ qui est inclus dans les consultants et comptabilisé en résultat net a été portée au crédit du surplus d'apport).

**État de la situation financière**

Au 31 août 2024, la trésorerie et les certificats de placement garanti n'incluent aucun montant qui doit être dépensé en frais d'exploration avant le 31 décembre 2024. (nil\$ au 31 août 2023).

Au 31 août 2024, l'actif total de la Société est de 17 233 429 \$ comparativement à 20 244 128 \$ au 31 août 2023. Cette diminution de 3 010 699 \$ est décrite plus en détail dans les paragraphes qui suivent :

**Actif courant**

L'actif courant s'élève à 664 551 \$ au 31 août 2024 comparativement à 402 802 \$ au 31 août 2023. Il est principalement composé de la trésorerie au montant de 78 057 \$, de certificats de placement garanti de 77 171 \$, de taxes à la consommation à recevoir de 18 842 \$, de crédits d'impôts à recevoir de 116 929 \$ et des charges payées d'avance pour un montant de

**Vision Lithium Inc.****Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024**

31 187 \$ comparativement à des montants respectifs de : 90 705 \$, 77 673 \$, 13 363 \$, 173 970 \$ et 46 442 \$ au 31 août 2023. La diminution de la trésorerie reflète principalement les dépenses courantes de l'exercice.

*Actifs d'exploration et d'évaluation*

Les actifs d'exploration et d'évaluation s'élèvent à de 16 516 722 \$ au 31 août 2024 comparativement à 19 787 362 \$ au 31 août 2023. La diminution de 3 270 640 \$ correspond principalement à la vente d'une option sur la propriété Cadillac pour une somme de 2 400 000 \$.

Le tableau suivant détaille la répartition des travaux d'exploration par propriété :

**Analyse des travaux d'exploration par propriété :**

Description	Sirmac \$	Dôme Lemieux \$	Red Brook \$	Godslith \$	Cadillac \$	Décelles \$	Total \$
<b>Solde au 31 août 2023</b>	1 547 196	680 619	840 333	100 023	1 699 883	93 924	4 961 978
<b>Additions</b>							
Forage	20 712	102	615	-	(401)	-	21 028
Géologie	210 250	4 434	-	-	-	16 077	230 761
Loyer	4 393	-	-	-	-	-	4 393
Frais de bureau	-	53	-	-	-	-	53
Rapports, Taxes et permis	327 880	-	-	-	-	-	327 880
Amortissement des immobilisations corporelles	3 907	20	-	-	-	-	3 927
Amortissement d'actifs au titre de droits d'utilisation	7 446	-	-	-	758	5 727	13 931
Intérêts théoriques	481	-	-	-	-	149	630
Vente d'une option sur propriété minière	-	-	-	-	(1 700 104)	-	(1 700 104)
<b>Sous-total</b>	<b>575 069</b>	<b>4 609</b>	<b>615</b>	<b>-</b>	<b>(1 699 747)</b>	<b>21 953</b>	<b>(1 097 501)</b>
<b>Radiations des frais d'exploration</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(100 023)</b>	<b>-</b>	<b>(108 617)</b>	<b>(208 640)</b>
	575 069	4 609	615	(100 023)	(1 699 747)	(86 664)	(1 306 141)
<b>Crédits d'impôts</b>	<b>(111 539)</b>	<b>(1 549)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(136)</b>	<b>(7 260)</b>	<b>(120 484)</b>
<b>Dépenses nettes de l'exercice</b>	<b>463 530</b>	<b>3 060</b>	<b>615</b>	<b>(100 023)</b>	<b>(1 699 883)</b>	<b>(93 924)</b>	<b>(1 426 625)</b>
<b>Solde au 31 août 2024</b>	<b>2 010 726</b>	<b>683 679</b>	<b>840 948</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 535 353</b>

*Passif*

Au 31 août 2024, le passif courant s'élevait à 620 333 \$ comparativement à 510 088 \$ au 31 août 2023. L'augmentation de 110 245 \$ correspond principalement à l'augmentation des dettes fournisseurs.

## **Vision Lithium Inc.**

### **Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024**

---

#### *Capitaux propres*

Au 31 août 2024, les capitaux propres s'élevaient à 16 592 165 \$ comparativement à 19 722 010 \$ au 31 août 2023 pour une diminution de 3 129 845 \$. Cette variation ayant un impact positif comprend l'exercice de bons de souscription pour une somme de 330 000 \$ et d'une variation ayant un impact négatif qui comprend principalement le résultat net et global total de la période de 3 459 845 \$. Au 31 août 2023, cette variation ayant un impact positif comprend principalement l'exercice de bons de souscription pour une somme de 1 105 000 \$ et les paiements fondés sur des actions pour une somme de 905 340 \$ et d'une variation ayant un impact négatif qui comprend principalement le résultat net et global total de la période de 2 078 224 \$.

Au cours de l'exercice se terminant le 31 août 2024, la Société n'a octroyé aucune option d'achat d'action à ces administrateurs, dirigeants et employés.

Au cours de l'exercice se terminant le 31 août 2023, la Société a octroyé 9 550 000 options d'achat d'actions à certains administrateurs, dirigeants, employés et consultants à un prix de 0,10 \$ par action, échéant le 14 octobre 2027. Les options d'achat d'actions ont une durée de vie contractuelle de 5 ans à compter de la date d'attribution. 50 % des options sont exerçables immédiatement et 50 % sont exerçables 6 mois suivant la date de l'octroi. La juste valeur estimée de ces options s'élève à 0,094 \$ par option. La juste valeur des options octroyées a été estimée à l'aide du modèle Black-Scholes à partir des hypothèses suivantes : prix de l'action à la date d'attribution de 0,10 \$, volatilité prévue de 194,4 %, durée prévue des options de 5 ans, taux d'intérêt sans risque de 3,37 % et aucun dividende par action.

#### **Flux de trésorerie**

Les flux de trésorerie affectés aux **activités opérationnelles** se sont élevés à 827 062 \$ et 1 084 209 \$ respectivement pour les exercices terminés les 31 août 2024 et 2023. Ces flux sont les résultats nets de chacun de ces exercices ajustés des éléments non monétaires et monétaires des activités opérationnelles de la Société. En 2024, les éléments non monétaires et monétaires ayant un impact positif sur les flux totalisent 2 632 783 \$. Ces éléments proviennent principalement de la variation nette de la juste valeur des actions de sociétés d'exploration minière cotées de 1 034 659 \$ et de la radiation d'actifs d'exploration et d'évaluation de 1 374 602 \$. En 2023, les éléments non monétaires et monétaires ayant un impact positif sur les flux totalisent 994 517 \$. Ces éléments proviennent principalement des paiements fondés sur des actions de 872 970 \$ et de la variation nette des éléments du fonds de roulement de 401 071 \$. Il n'y a aucun impact négatif pour les éléments monétaires sur les flux en 2024. En 2023, ces mêmes flux totalisent 502 \$ et proviennent des produits financiers non encaissés.

Les flux de trésorerie provenant (affectés aux) des **activités d'investissement** se sont élevés à 711 691 \$ et (935 565 \$) respectivement pour les exercices terminés les 31 août 2024 et 2023. Pour l'exercice terminé le 31 août 2024, ces flux représentent principalement des ajouts aux actifs d'exploration et d'évaluation qui ont nécessité des sorties de 491 336 \$ et de la vente d'un option sur une propriété qui ont apporté des fonds pour une somme de 1 025 000 \$. Pour 2023, ces flux représentent principalement des ajouts aux actifs d'exploration et d'évaluation qui ont nécessité des sorties de 1 638 336 \$ et l'acquisition de certificats de placement garanti de 77 171 \$, alors que la cession de certificats de placement garanti s'élevait à 779 942 \$.

Les flux de trésorerie provenant **des activités de financement** se sont élevés à 102 723 \$ et 1 365 874 \$ respectivement pour les exercices terminés les 31 août 2024 et 2023. Pour l'exercice terminé le 31 août 2024, ils reflètent l'exercice de bons de souscription de 330 000 \$ diminués de la variation nette des dus à des administrateurs de 145 323 \$, du remboursement de l'emprunt de 40 000 \$ et des paiements d'obligations locatives de 41 954 \$. Pour l'exercice terminé le 31 août 2022, ils l'exercice de bons de souscription de 1 105 000 \$, de la variation nette des dus à des administrateurs de 295 000 \$ diminués des paiements d'obligations locatives de 34 126 \$.



## **SITUATION FINANCIÈRE ET LIQUIDITÉS**

La Société est une société d'exploration. La capacité de la Société d'assurer la continuité de ses opérations repose sur l'obtention de nouveaux fonds et, malgré le fait qu'elle ait réussi dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir.

Le financement de la Société se fait principalement sous la forme d'émissions d'actions. Le succès de ces émissions dépend, entre autres, des marchés de capitaux de risque, de l'attrait des investisseurs pour les sociétés d'exploration et du prix des métaux. Pour continuer ses activités d'exploration et soutenir ses activités courantes, la Société devra maintenir sa présence et ses liens avec la communauté financière afin de pouvoir réaliser d'autres financements. Au cours des exercices 2024 et 2023, la Société n'a réalisé aucun financement accréditif.

Au 31 août 2024, la trésorerie s'élevait à 78 057 \$ alors qu'à la même date l'année précédente la trésorerie s'élevait à 90 705 \$. La Société n'a aucune obligation de dépenser des fonds destinés à l'exploration avant le 31 décembre 2024 (nil \$ au 31 août 2023).

Le fonds de roulement était de 44 218 \$ au 31 août 2024 comparativement à (107 286 \$) au 31 août 2023. De l'avis de la direction, les éléments suivant du fonds de roulement peuvent influencer directement sur le besoin ou non de financements supplémentaires à court terme pour la poursuite de nos activités : l'encaissement des crédits d'impôt à recevoir est imprévisible dans le temps.

Au cours des exercices se terminant les 31 août 2024 et 2023, la Société n'a vendu aucune partie de ses placements en titres négociables d'une société d'exploration.

## **NOUVELLES MÉTHODES COMPTABLES**

À la date d'approbation des états financiers audités, aucune nouvelle norme applicable ou interprétation de normes existantes ou de nouveaux amendements qui ont été publiés, n'ont besoin d'être adoptés de façon anticipée par la Société.

## **RISQUES ET INCERTITUDES**

La Société, au même titre que toute autre société d'exploration minière, est exposée à divers risques financiers et environnementaux ainsi qu'à des risques liés à la nature même de ses activités. Elle est également exposée à des risques liés à d'autres facteurs tels que le prix des métaux et les conditions du marché en général.

### *Permis et licences*

Les opérations de la Société peuvent requérir des permis et licences de différentes autorités gouvernementales. Il ne peut y avoir d'assurance que la Société peut obtenir tous les permis et licences qui peuvent être requis aux fins de l'exploration, du développement et des opérations minières sur ses propriétés.

### *Prix des métaux*

Même si les programmes d'exploration de la Société sont couronnés de succès, des facteurs hors du contrôle de la Société peuvent affecter la mise en marché des minéraux découverts. Historiquement, les prix des métaux ont fluctué largement et sont affectés par de nombreux facteurs hors du contrôle de la Société, incluant la conjoncture internationale, économique et politique, les anticipations sur l'inflation, les fluctuations de taux de change, les taux d'intérêt, les modèles de consommation globale et régionale, les activités spéculatives et les niveaux de production mondiale. L'effet de ces facteurs ne peut être prévu précisément.

## **Vision Lithium Inc.**

**Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024**

---

### *Financement*

La Société est déficitaire jusqu'à maintenant et n'a actuellement pas les ressources financières suffisantes pour entreprendre elle-même, ses programmes prévus d'exploration. L'exploration des propriétés actuelles ou éventuelles de la Société dépend donc de l'aptitude de cette dernière à obtenir le financement additionnel nécessaire.

Rien ne saurait garantir que la Société réussira à obtenir le financement requis et elle pourrait en conséquence connaître une dilution importante de sa participation (existante ou qu'elle propose d'acquérir) dans ses propriétés.

### *Personnel clé*

La direction de la Société repose sur quelques dirigeants clés et surtout son président, dont la perte pourrait avoir un effet nuisible au niveau de l'exécution et du succès de ses opérations. Le succès de la Société est lié à la capacité d'attirer et de conserver un personnel qualifié. La concurrence à cet égard est très vive et le succès de la Société repose en grande partie sur les hauts dirigeants et le personnel qualifié en géologie.

## **ARRANGEMENT HORS BILAN**

Au 31 août 2024, la Société n'avait conclu aucun arrangement hors bilan.

## **INFORMATION SUR LES ACTIONS EN CIRCULATION**

En date du 17 décembre 2024, la répartition des actions en circulation est la suivante :

Actions ordinaires en circulation	256 352 485
Options d'achat d'actions (prix de levée moyen de 0,13 \$)	16 000 000
Total entièrement dilué	278 352 485

## **MODE DE PRÉSENTATION ET CONTINUITÉ DE L'EXPLOITATION**

Les présents états financiers ont été préparés par la direction de la Société aux Normes internationales d'information financière publiées par l'International Accounting Standards Board (ci-après « normes IFRS de comptabilité ») et conformément à l'IAS 1 « Présentation des états financiers ». Les présents états financiers ont été préparés conformément aux normes comptables et aux interprétations IFRS en vigueur au 31 août 2024. Les méthodes comptables sont décrites à la note 4 des états financiers de la Société pour l'exercice terminé le 31 août 2024.

Les présents états financiers ont été préparés selon l'hypothèse de continuité d'exploitation et selon la méthode du coût historique.

La capacité de la Société d'assurer la continuité de son exploitation repose sur la réalisation de ses actifs et sur l'obtention de nouveaux fonds. Malgré le fait qu'elle ait réussi dans le passé à obtenir des fonds nécessaires, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir.

La préparation des états financiers conformément à l'IAS 1 fait appel à des estimations comptables critiques. Elle impose également à la direction d'exercer son jugement dans l'application des méthodes comptables retenues par la Société. La note 5 décrit les domaines particulièrement complexes et exigeants un jugement éclairé ainsi que ceux où les hypothèses et les estimations ont une incidence importante sur les états financiers.

## **INFORMATION À FOURNIR CONCERNANT LE CAPITAL**

L'objectif de la Société en matière de gestion du capital consiste à disposer de liquidités suffisantes lui permettant de poursuivre sa stratégie de croissance interne et d'entreprendre des acquisitions ciblées. Elle gère la structure de son capital et y apporte des ajustements en fonction des conditions économiques et des caractéristiques de risque des actifs sous-jacents. Afin de conserver ou de modifier la structure de son capital, la Société peut émettre de nouvelles actions et acquérir ou vendre des propriétés minières pour améliorer la flexibilité et la performance financière.

Le capital de la Société se compose des capitaux propres. Le capital de la Société est principalement affecté au financement des frais d'exploration et des acquisitions de propriétés minières. Afin de gérer efficacement les besoins en capital de l'entité, la Société a mis en place un processus budgétaire pour l'aider à déterminer les fonds requis et s'assurer que la Société a les liquidités suffisantes pour rencontrer ses objectifs d'opérations et de croissance.

La Société n'est pas soumise, en vertu de règles extérieures, à des exigences concernant son capital, sauf si la société clôture un financement accreditif pour lequel des fonds doivent être réservés pour les dépenses d'exploration. La Société n'a aucun fond réservé à l'exploration à dépenser au 31 août 2024 (nil \$ au 31 août 2023).

Au 31 août 2024, les capitaux propres sont de 16 592 165 \$ et de 19 722 010 \$ au 31 août 2023.

## **PERSPECTIVES**

La récente découverte de dikes à très haute teneur en césium sur la propriété Sirmac est d'une grande importance pour l'avenir de la Société. Seule une poignée d'entreprises ont des résultats similaires partout au Canada. C'est quelque chose sur lequel la société peut s'appuyer alors que les marchés d'autres produits pour lesquels nous explorons sont dans un état latent.

***Vision Lithium Inc.***

*Rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 août 2024*

---

**RESPONSABILITÉ DE LA DIRECTION À L'ÉGARD DE L'INFORMATION FINANCIÈRE**

Les états financiers de la Société et les autres informations financières contenues dans ce rapport annuel de gestion sont la responsabilité de la direction et ont été revus et approuvés par le conseil d'administration. Ces états financiers annuels audités ont été préparés par la direction conformément aux Normes internationales d'information financière. Les états financiers renferment certains montants fondés sur l'utilisation d'estimations et de jugements. La direction a établi ces montants de manière raisonnable afin de s'assurer que les états financiers sont présentés fidèlement à tous égards importants.

Val-d'Or, le 17 décembre 2024

(Signé) Yves Rougerie, Président et Chef de la direction

(Signé) Nancy Lacoursière, Chef de la direction financière

*Vision Lithium Inc.*

*1019, boul. des Pins*

*Val-d'Or (Québec) J9P 4T2*

*Tél.: (819) 874-6200 Fax: (819) 874-6202*

*Courriel: [info@visionlithium.com](mailto:info@visionlithium.com)*